Guillelmus quoque de Mais, hi duo predictam calump- 

niam et terram in manu nostra reddendo guerpierunt : 

nos autem eam libere et prorsus absque ulla retentione 

domui et ecclesie de Thela donavimus et perpetuo pos- 

sidendam concessimus. Hanc eandem vineam dedit Ro- 

dulfus de Bochonni eidem ecclesie, per manum Arducii 

episcopi gebennensis : Huius doni sunt testes Moises 

abbas de Bono-monte , Galterus capellanus episcopi ge- 

bennensis, Albertus clericus de Polli, Johannes sacerdos 

de Coloniis. Humbertus de Sotens quicquid ad eum per- 

tinebat de decima in territorio de Vilar-Alerenhe supra- 

dicte largitus est ecclesie, per garanthiam et testimo- 

nium Gerardi de Monteproverio , Lamberti de Capella. 
Domnus Petrus de Consonai, uxor quoque eius, frater 
etiam suus Geraudus , et mater, quiequid iuris et domi- 
nii eorum erat in territorio de Vilar-Aleran atque de 
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Conestun memorate contularunt ecclesie sub presentia 

et testimonio Petri Grossi de Consonai , Jordani fratris 

Petri, Galceri de Hellens, Uldriei de Gommens. lIem- 

monerus de Thyerens quiequid habebat in terra de 

Conestun dedisse dinoscitur eidem ecclesie, pro censu 

trium denariorum in festo sancti lohannis solvendorum. 

Unde sunt testes nominati. .......... sacerdos de Thie- 

rens ......... filius Sallerii. Hugo et sacerdos Petrus de 

Sancto Sergio quod iuris erat eorum apud Vilar-Aleran 

dederunt et perpetuo possidendum annuerunt totiens 

dicte eeclesie, sub censu decem et octo denariorum 

annuatim solvendorum in festo sancti Iohannis. Qui si 

forte per aliquam negligentiam die constituto non red- 

derentur, si infra octavas essent persoluti nullam inde 

moverent calumpniam. Huius rei testes fuerunt : Boso 

de Vilar-Rohardi, Lanbertus li Mannes, Uldricus deci- 

marius et frater eius, Thorencherus de Sancto Sergio, 

Anselmus mareclarius (?) et Uldricus de Sancto Sergio, 

Uldricus gener predicti Anselmi, alter Uldricus filius 

Dodonis. Lancio de Tyerens et uxor eius Cecilia dede- 

runt quicquid habebant intra terminos nostros in ter- 

ritorio de Conostun , pro annuo censu quinque denario- 

rum in festivitate sancli Iohannis Baptiste reddendorum. 

Testes sunt Willelmus decanus de Tyerens, Bertinus 
sacerdos de Donmores, Albertus frater Lancionis, Uldri- 

eus de Tyerens, Heimo conversus (erosum). Willel- 

mus filius Cononis de grancium dedit quicquid juris 

habebat infra terminos vinearum nostrarum de Dase- 

leio. Testes sunt Willelmus decanus de Sancto Mario; 

Petrus presbiter de Sancto Sergio. (lacuna) Gommens, 

Petrus miles de Berchiaco et Rodulfus maior eiusdem 
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ville. Ne autem predicte donationes, in futurum ca- 

lumpniis emergentibus ab ecclesia de (lacuna.)..... nari. 

presens scriptum fieri precepimus , nostrique sigilli 

volumus imagine roborari. Actum anno dominice incar- 

nationis millesimo centesimo quinquagesimo nn°. Indic- 

tione secuuda. Epacta quinta decima. Concurrente iur. 

Ego Geraldus cancellarius Lausannensis relegi. 

(Grand sceau de l’évêque, endommagé.) 

A. 

Confirmation par AMÉDÉE, évéque de Lausanne, des donations faites 
à l'abbaye de Thela par HUMBERT d'AUBONNE, LAMBERT de PRENGINS, 
THURUMBERT d'ECLÉPENS et d'autres bienfaiteurs de ce couvent. 

1154. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron, n? 6, parch., 
et Vidimus de 1285. ibid. no 7*. 

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Ego Ama- 

deus' Dei gratia dietus episcopus Lausannensis. Quia 

Deo patiente pastoris officium sortiti sumus, ad nostram 

Spectat curam subditis nostris patrocinium omnimodis 

conferre, presertim eis qui de inter fluctus procellosi 

seculi respectu iocunde contemplationis ad communem 

claustralem vitam convolantes, ut Christiani lucifaciant, 

arentem mundum cum flore suo marcessibili pede men- 

tis conculcant. Ea propter tam posteris quam modernis 

manifestum esse volumus quod Humbertus de Albona. 

* Les chiffres ci-dessous indiquent les variantes du vidimus de l'an 1285. 

! Amedeus. 
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pro salute anime sue, dedit domo et ecclesie beate 

virginis Marie de Thela et servitoribus eius lerram que 

vocatur Nemus Lanberti et quiequid habebat in terra 

de Archens et in decimis laboris eorum in territorio de 

Montenum ̂, fructus el exactionem que ei competebat. 

Huius vero doni testes habentur Guillelmus de Escu- 

blens et Cono* frater eius, Bertinus de Fons, Cono de 

Astens. Idem Humbertus de Albona predicte contulit 

ecclesie per manum nastram quandam vineam que vo- 

catur Sadai", iacentem secus castrum de Prengiens', 

vineam cum adiacenti terra libere donavit presentibus 

et testantibus Othone milite de Sancto Martino, Guil- 

lelmo filio Guidonis Barathe. Humbertus , itidem Sigi- 

nandus de Prengiens" vineam et desertum subter * 

castrum de Prengiens mernorate dedit ecclesie, laudante 

et consensiente" Petro eiusdem castri domino, laudan-